
浙江东亚药业股份有限公司技改项目环境影响报告书 

 

 

 

 

 

 

 

浙江东亚药业股份有限公司 

年产厄多司坦、非布司他等73吨原料药技术改造项目 

环境影响报告书 

（公示稿） 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

浙江泰诚环境科技有限公司 

二 O 二四年 二月 

 



浙江东亚药业股份有限公司技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 1 页 
[...]
[2021]10号）、《浙江省挥发性有机物污染整治方案》、《台州市挥发性有机物污染防治实施方案》、《关于印发台州市挥发性 有机

物深化治理与减排工作方案（2018-2020年）的通知》（台五气办[2018]5号）、《重点行业挥发性有机物综合治理方案》（环大气

[2019]53号）、《浙江省化学原料药产业环境准入指导意见》、《台州市医药产业环境准入指导意见》（台政办发[2015]1号）、《台州

市医化行业（园区）环境综合整治方案》、《台州市橡胶制品业（轮胎制造除外）挥发性有机物污染整治规范》、《三门县橡胶行

业环保专项整治提升方案》、《橡胶行业环境深化治理与规范化管理指南》、《浙江省热电联产行业环境准入指 导意见（修订）》、

《浙江省燃煤发电产业环境准入指导意见（试行）》、《关于印发钢铁、焦化、现代煤化工、石化、火电四个行业建设项目环境影

响评价文件审批原则的通知》（环办环评〔2022〕31号）、《浙江省电镀产业环境准入指导意见》（2016年）、《电镀行业规范条件》、

《重点行业企业总磷总氮排放整治提升规范》（台环函[2020]169号）、《三门县船舶修造企业环保整治提升标准》、《浙江省生猪养

殖业环境准入指导意见（修订）》等。 

 

 

 

 

 

 



浙江东亚药业股份有限公司技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 45 页 

   符合性分析： 

1、空间准入标准： 

（1）本项目在浙江三门经济开发区医化园区（沿海工业城区块）的现有厂区内实

施，不新增建设用地；本项目为化学原料药的生产，属于园区内的主导产业，符合园区

整体发展规划要求；本项目实施符合《浙江省化学原料药产业环境准入指导意见（修订）》

和《台州市医药产业环境准入指导意见》（台政办发[2015]1 号）中的管控要求。 

（2）全厂废水污染物化学需氧量、氨氮及废气污染物 SO2、NOx、VOCs 排放量在现

有核定排污总量之内。本项目严格落实土壤、地下水防治要求，采取源头控制、分区防

渗、定期监测等措施。 

（4）本次项目生产装备达到国内先进水平，生产过程中关键点设控制室集中报警、

联锁。委托专业单位对车间进行整体设计，充分考虑对循环经济和清洁生产，从源头上

最大量的减少“三废”产生量。 

（5）项目在设计和建设过程依据《地下工程防水技术规范》(GB50108－2008)的要求，

按照“源头控制、末端防治、污染监控、应急响应”相结合原则，从污染物的产生、入渗、

扩散、应急响应全阶段进行控制，正常情况下不会对地下水产生污染，对区域地下水影响

不大。 

（6）东亚药业已编制了全厂突发环境事件应急预案，定期更新，成立了事故应急救

援指挥部，并在应急救援预案中确定了事故分级响应、应急救援终止程序、应急培训计划、

应急演练计划等，厂区定期开展应急演练。厂区配置了相应的应急设施及物资，全厂设

有 1 个 1200m
3 事故应急池（兼初期雨水池）和 1 个 10m

3 初期雨水池，能有效事故废水

和初期雨水。 

（7）项目不涉及 I 类（禁止类）敏感物料，巯基乙酸、二甲基亚砜为《台州市医药

产业环境准入指导意见》中 II 类（限制类）敏感物料，通过相应的控制措施，能够控制污

染物的排放和风险事故。本项目涉及的二氯甲烷为重点管控新污染物，企业将采取清单

中的主要环境风险管控措施，对厂内含二氯甲烷废水、废气进行处理实施达标排放，并

对排放口进行定期监测；严格执行土壤污染风险管控标准，识别和管控有关的土壤环境

风险。 

因此，项目建设符合园区空间准入标准。 

2、污染物排放标准： 



浙江东亚药业股份有限公司技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 46 页 

通过比对分析，本项目的废水、废气、噪声、固废等污染物排放或控制符合规划环

评中关于污染物排放标准的要求，具体的污染物排放或控制标准见本报告的 2.2.3 章节。 

3、环境质量管控标准： 

本次项目生产过程中产生的废水、废气、固废和噪声在采取一定的污染防治措施后，

对周围环境的影响不大，仍能保持区域环境质量现状，符合园区环境质量管控标准。 

4、行业准入标准： 

本项目所在地位于浙江三门经济开发区医化园区（沿海工业城区块），该园区属于

浙江省长江经济带的合规园区。本项目为化学原料药的生产，属于园区重点发展产业，

涉及的产品符合产业政策。项目原辅料不涉及禁止类物料，涉及的巯基乙酸、二甲基亚

砜等为限制类物料，通过加强管道化输送、密闭化投料，同时加强风险防范和应急措施，

提高自控措施和自动化水平，能够符合园区的控制要求。因此，本项目符合《浙江省化

学原料药产业环境准入指导意见（修订）》和《台州市医药产业环境准入指导意见》(台

政办发[2015]1 号)，具体符合性分析见 4.1.6 和 4.1.7 章节。 

七、规划环评符合性结论 

综上所述，本项目建设符合《浙江三门经济开发区（沿海工业城区块）总体规划环

境影响报告书》生态空间清单、现有问题整改措施清单、污染物排放总量管控限值清单、

规划方案优化调整建议、环境准入条件清单、环境标准清单等 6 张规划环评结论清单要

求，本次项目符合规划环评的要求。 



浙江东亚药业股份有限公司技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 47 页 

2.7 园区配套设施情况 

2.7.1 污水处理厂概况 

1、一期工程 

三门县广润排水有限公司（原三门县沿海工业城污水处理厂）位于沿海工业城的

东北角龙嘴湾内岙，服务区域为沿海工业城一期、二期工业用地以及配套设施产生的污

水。占地面积 68.65 亩（其中一期工程 29.94 亩），土地一次征用，工程分期建设，即辅

助建筑物土建按远期规模建设，设备分期安装。污水厂近期工程规模为 1.6 万 m
3
/d（工

业污水占 29%），远期规模未定，污水排放口位于沿江龙嘴头内岙。该项目于 2008 年 8

月 19 日取得环评批复“台环建[2008]91 号”，2017 年 7 月通过阶段性验收“三环验[2017]29

号”。 

沿海工业城纳污近岸海域为二类功能区，区内企业污水处理至《污水综合排放标

准》（GB8978-1996）新、扩、改三级标准或《污水排入城市下水道水质标准》（CJ3082-1999）

后排入工业城管网经广润排水有限公司进一步集中处理，设计出水排放执行《城镇污水

处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级标准的 B 标准，尾水经加压泵站提升

后输送到污水排海管道，以隧洞的形式排入龙嘴湾海域。一期工程原有项目采用“水解

酸化+A
2
O”处理工艺，其中，水解酸化池主要用于污水预处理以提高污水的生化性能，

提高好氧段的生化降解能力；污水在流经水解酸化-厌氧-缺氧-好氧四个不同功能分区的

过程中，在不同微生物菌群作用下，使污水中的有机物、氮和磷得到有效地去除。原有

废水处理工艺流程见下图。 

 

图 2.7.1-1     三门县广润排水有限公司一期工程现有废水处理工艺流程图 



浙江东亚药业股份有限公司技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 48 页 

2、一期提标改造工程 

《三门县沿海工业城污水处理厂一期提标改造工程项目环境影响报告表》由杭州市

环境保护有限公司编制完成，2020 年 12 月底通过台州市生态环境局三门分局审批（台

环建（三）[2020]85 号），经提标改造后的污水处理工艺流程见下图。 

 

图 2.7.1-2   三门县广润排水有限公司一期工程提标改造后废水处理工艺流程图 

一期提标改造工程拟将现有的 AAO 池通过投加填料改造为 AAOAO/MBBR 池，二

沉池之后新建一座高密度沉淀池和一座反硝化深床滤池，在滤池清水区通过投加次氯酸

钠进行消毒后进入巴氏计量槽（原紫外线消毒渠），最后外排。污泥部分由原离心脱水

改为高压板框压滤机脱水，并配备预浓缩系统。提标后处理规模不变，设计处理量仍为

1.6 万 m
3
/d，收集范围包括三门县沿海工业城一期、二期工业用地以及配套设施产生的



浙江东亚药业股份有限公司技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 49 页 

工业废水和生活污水，出水经现有加压泵站提升后输送到现有污水排海管道，以隧洞的

形式排入龙嘴湾海域，尾水排放执行《台州市城镇污水处理厂出水指标及标准限值表（试

行）》准地表水Ⅳ类水质标准。 

3、近期出水水质状况 

三门县广润排水有限公司一期提标改造工程已在近期完成，排放浓度执行《城镇污

水处理厂主要水污染物排放标准》（DB33/2169-2018）表 1 的排放限值要求，根据当地

管理要求，CODCr、氨氮排放按照《台州市城镇污水处理厂出水指标及标准限值表（试

行）》（“准地表水Ⅳ类标准”）进行考核，即 CODCr30mg/L、氨氮 1.5mg/L。2023 年 8 月

~11 月污水厂排放口各污染物均能满足准地表水Ⅳ类标准限值要求，出水平均排放流量

约为 1 万 m
3
/d，最大排放流量约为 1.2 万 m

3
/d，污水厂近期工程规模为 1.6 万 m

3
/d，尚

有一定的余量。三门县广润排水有限公司近期出水情况下表。 

表 2.7.1-1  三门县广润排水有限公司近期出水情况 

序

号 
时间 pH 值 

化学需氧量
(mg/L) 

氨氮 

(mg/L) 

总磷 

(mg/L) 

总氮 

(mg/L) 

废水流量

总量(m
3
/d) 

1 2023/11/1 7.2 19.21 0.0846 0.0255 7.088 10178.8 

2 2023/11/2 7.24 20.09 0.0947 0.0297 6.875 9936.0 

3 2023/11/3 7.3 19.92 0.0936 0.0323 6.167 8634.8 

4 2023/11/4 7.34 18.83 0.1033 0.0313 6.252 7581.6 

5 2023/11/5 7.2 19.76 0.0993 0.0315 5.577 10291.1 

6 2023/11/6 7.13 25.57 0.0925 0.1633 7.611 10824.2 

7 2023/11/7 7.24 23.74 0.1055 0.0421 5.776 10965.0 

8 2023/11/8 7.05 24.35 0.0837 0.0314 5.149 10925.3 

9 2023/11/9 7.09 23.98 0.0852 0.0294 4.881 10867.4 

10 2023/11/10 7.31 22.83 0.0815 0.0275 4.77 11029.8 

11 2023/11/11 7.3 22.84 0.0816 0.0256 4.877 10997.9 

12 2023/11/12 7.28 24.76 0.0817 0.0234 4.59 11036.7 

13 2023/11/13 7.31 25.21 0.0851 0.0223 4.637 10978.0 

14 2023/11/14 7.39 23.96 0.0883 0.0225 4.577 10617.7 

15 2023/11/15 7.34 24.26 0.0808 0.0212 4.7 11414.3 

16 2023/11/16 7.26 25.85 0.0869 0.0225 5.065 11594.0 

17 2023/11/17 7.26 24.77 0.0881 0.0224 5.692 11579.3 

18 2023/11/18 7.27 25.87 0.0831 0.0226 5.888 11206.9 

19 2023/11/19 7.3 25.72 0.0816 0.0258 6.078 10995.3 

20 2023/11/20 7.31 25.66 0.0857 0.0254 6.478 10558.9 

21 2023/11/21 7.32 27.86 0.0909 0.031 6.596 9919.6 

22 2023/11/22 7.33 26.63 0.0841 0.0319 7.547 9581.8 

23 2023/11/23 7.37 25.26 0.0769 0.0262 7.55 8887.1 

24 2023/11/24 7.24 27.67 0.1328 0.0375 8.13 11510.2 

25 2023/11/25 7.28 31.91 0.0572 0.0445 8.816 8767.9 

26 2023/11/26 7.32 27.92 0.0516 0.0425 9.225 8044.7 

27 2023/11/27 7.35 26.73 0.0527 0.043 7.842 5587.5 

28 2023/11/28 7.46 26.82 0.06 0.0496 7.798 1614.8 

排放标准值 6~9 30* 1.5（2.5）* 0.3 12（15）* / 



浙江东亚药业股份有限公司技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                 第 50 页 

*注：CODCr、氨氮排放按照《台州市城镇污水处理厂出水指标及标准限值表（试行）》（“准地
[...]
1 <0.01 <0.10 <0.036 <1 2.64×10
-4

 <0.02 

2 <0.01 <0.10 <0.036 <1 7.99×10
-4

 <0.02 

3 <0.01 <0.10 <0.036 <1 1.26×10
-3

 <0.02 

厂界西 

1 <0.01 <0.10 <0.036 2 3.19×10
-4

 <0.02 

2 <0.01 <0.10 <0.036 <1 <7.19×10
-5

 <0.02 

3 <0.01 <0.10 <0.036 <1 4.44×10
-4

 <0.02 

厂界北 
1 <0.01 <0.10 <0.036 22 2.53×10

-4
 <0.02 

2 <0.01 <0.10 <0.036 17 <7.19×10
-5

 <0.02 



浙江东亚药业股份有限公司技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                    第 94 页 

3 <0.01 <0.10 <0.036 42 1.02×10
-3

 <0.02 

从以上监测结果来看，企业厂界无组织废气排放浓度符合《制药工业大气污染物排

放标准》（DB33/310005-2021）中表 7 相关限值要求。 

4、厂区内无组织废气监测结果 

厂区内无组织废气浓度情况参考 2021 年 12 月浙江东亚药业股份有限公司环境综合

整治提升验收监测结果，具体如下： 

表 3.5.1-8    厂区内无组织废气监测结果    单位：mg/m
3 

采样日期 2021.11.1 上午 2021.11.1 下午 

采样点位 非甲烷总烃 非甲烷总烃 

车间 5 门口 

（南面） 

1 2.34 2.50 

2 2.41 2.32 

3 2.24 2.43 

均值 2.33 2.42 

车间 2-东门口 

（南面） 

1 1.51 1.38 

2 1.41 1.24 

3 1.38 1.38 

均值 1.43 1.33 

车间 7-西门口 

（南面） 

1 0.96 0.94 

2 0.85 0.96 

3 0.87 0.92 

均值 0.89 0.94 

车间 4 门口 

（南面） 

1 1.05 1.03 

2 1.03 1.08 

3 1.04 1.10 

均值 1.04 1.07 

废水站南面 

1# 

1 0.99 0.97 

2 0.97 0.99 

3 0.93 0.91 

均值 0.96 0.96 

废水站南面 

2# 

1 1.13 1.10 

2 1.01 1.00 

3 1.05 1.03 

均值 1.06 1.04 

1 固废房门口 

1 1.00 1.07 

2 1.02 1.03 

3 1.00 1.02 

均值 1.01 1.04 

2 固废房门口 

1 0.89 0.89 

2 0.98 0.85 

3 0.87 0.92 

均值 0.91 0.89 

3、4 固废堆场 门

口（西面） 

1 0.79 0.85 

2 0.80 0.82 

3 0.83 0.73 

均值 0.81 0.80 



浙江东亚药业股份有限公司技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                    第 95 页 

标准限值 6（小时均值） 20（任意一次 6（小时均值） 20（任意一次 

从监测结果来看，东亚药业厂区内无组织非甲烷总烃浓度符合《制药工业大气污染

物排放标准》（DB33/310005-2021）表6中的排放限值的要求。 

3.5.2 现有废水处理设施情况 

东亚药业于 2014 年 3 月委托杭州中环环保工程有限公司（乙级）设计、建设了 一

套废水处理能力为 500t/d（工艺废水 100t/d：低浓度废水：400t/d）的废水处理设施。

2021 年 9 月，企业委托浙江环之美环保科技有限公司对废水处理工艺进行优化提升。 

一、废水收集措施 

（1）车间生产废水高、低浓度分开收集，其中工艺废水利用车间外高浓废水罐（地

上罐或池中罐）单独收集，车间清洗废水等低浓废水采用车间外低浓废水收集罐（地上

罐或池中罐）单独收集，收集后的各废水高架管路泵送至废水站。 

（2）需脱溶的工艺废水单独收集于暂存罐中，利用车间内废水预处理釜作蒸馏脱

溶预处理。需脱盐的工艺废水单独收集于暂存罐中，利用耙式干燥机预处理。 

二、工艺废水预处理 

已建项目部分高含盐、高含氮、含 AOX、甲苯等工艺废水约 13t/d 需通过预处理再

排入废水站，采用 15 车间内 3 套升膜蒸发器+耙式干燥机预处理预处理设施进行脱溶、

脱盐/脱氮，设计处理能力为 50t/d。 

表 3.5.2-1   已建项目工艺废水预处理情况一览表 

序号 来源 水质特征 废水预处理措施 

1 氧氟沙星 氟离子、氯离子、盐度 蒸发脱盐 

2 左氧氟沙星 总氮、AOX、氟离子、盐度 蒸馏脱溶、蒸发脱盐/脱氮 

3 
那氟沙星 

总氮、氟离子、盐度 蒸发脱盐/脱氮 

4 酸性、氯离子、盐度 中和、蒸发脱盐 

5 盐酸莫西沙星 酸性、氯离子、盐度 中和、蒸发脱盐 

6 曲美布汀马来酸盐 甲醛、盐度 氧化、蒸发脱盐 

7 硫普罗宁 酸性、氯离子、盐度 中和、蒸发脱盐 

8 酮康唑 总氮、盐度 氧化、蒸发脱盐/脱氮 

9 噻康唑 甲苯、溴离子、碘离子、盐度 蒸馏脱溶、蒸发脱盐 

10 盐酸特比萘芬 酸性、氯离子、盐度 中和、蒸发脱盐 

11 盐酸多奈哌齐 酸性、AOX、氯离子、盐度 中和、蒸馏脱溶、蒸发脱盐 

12 伏立康唑 酸性、总氮、AOX、氯离子、盐度 中和、双氧水氧化、蒸发脱盐/脱氮 

三、废水末端处理工艺 

表 3.5.2-2    现有废水处理设施设计进、出水水质指标 

项目 设计水量 主要水质参数 



浙江东亚药业股份有限公司技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                    第 96 页 

（m
3
/d） COD(mg/L) TN(mg/L) 盐度(mg/L) 

设计

进水 

工艺废水 100 <32000 1000 40000 

低浓废水 400 <2000 50 1000 

小计 500 9500 287.5 10750 

设计出水 500 <500 <35（NH3-N） — 

 

图 3.5.2-1    现有废水站处理工艺流程图 

工艺说明： 

车间内的各股生产废水通过单独的收集管道收集后经过格筛网除去大部分杂质， 

进入高效蒸发脱盐装置，去除废水中的有机物和盐分，蒸馏出水通过泵进入工艺废水收 



浙江东亚药业股份有限公司技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                    第 97 页 

集池，蒸出的废物、废盐单独收集，按危废处置。 

工艺废水调节池废水 COD 控制在 30000mg/L 以下，pH8~10 左右通过泵进入气浮 

池，经过溶气释放器产生的大量小气泡，去除废水中的悬浮物，浮渣排入污泥池。 

气浮池下清液出水进入改造后的高效微生物预处理罐，进水采用连续流进水，出水

下出。废水在预处理池内停留约 5d，出水 COD≤10000mg/L 或 COD 去除总量≥500kg，

出水泵入综合废水调节池。 

综合废水调节池通过提升泵打入水解酸化池，池中布有组合填料，有利于微生物 生

长附着，水解池能将大分子物质降解为小分子物质有利于提高 B/C 比，促进后续生化 

反应的进行，出水流入好氧池； 

好氧池中布有曝气头，利用微生物的生物降解作用将废水中的有机物转化为无机 

物，最终分解为 CO2、H2O 等，同时发生硝化作用，将有机氮转化为硝态氮； 

好氧池自流到一级沉淀池，利用重力将废水中的生化污泥截留，通过污泥泵把生 化

污泥打回到好氧池，从而保证好氧池的污泥浓度。 

一沉池的出水进入二级 A/O 生化池，A/O 生化池在降解可生化物质的同时利用硝 

化反硝化菌完成生物脱氮，确保生化出水 COD、氨氮等浓度指标达标排放。 

A/O 池出水进入 MBR 膜池，通过 MBR 膜实现泥水分离后，MBR 出水达标后可

直接排放，同时 MRB 出水池装有污泥回流泵，将多余的污泥回流到 A/O 池或打入污

泥池。 

物化污泥排至物化污泥池，再泵入板框压滤机脱水，泥饼安全处置，滤液至高浓废

水调节池。 

生化污泥、MBR 膜池剩余污泥排至生化污泥池，再泵入叠螺机脱水，泥饼安全处

置，滤液至高浓废水调节池。 

 

四、废水处理运行情况调查 

为了解现有废水处理设施处理效果，本次环评参考东亚药业 2022 年委托台州市绿

水青山环境科技有限公司日常监测数据、2022 年在线监测数据等。具体监测结果如下： 

 



浙江东亚药业股份有限公司技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                    第 98 页 

1、废水处理设施监测结果 

表 3.5.2-4    2022 年 1~12 月废水站监测结果 

报告编号 
监测项目 

采样点位 
样品性状 

pH 值 

（无量纲） 

CODcr

（mg/L） 

氨氮

（mg/L） 

总磷

（mg/L） 

总氮

（mg/L） 
— — — — — — — 

台绿水青山

（2022）检

字第 047 号 

2022.1.17 

废水

排放

口 

1 淡黄、略浑 7.5 280 3.94 0.06 19.4 — — — — — — — 

2 淡黄、略浑 7.5 286 4.02 0.07 18.6 — — — — — — — 

3 淡黄、略浑 7.6 284 4.12 0.06 20.6 — — — — — — — 

均值 — — 283 4.03 0.06 19.5 — — — — — — — 

标准限值（mg/L） 6~9 500 35 8 — — — — — — — — 

台绿水青山

（2022）检

字第 116 号 

2022.2.13 

监测项目 

采样点位 
样品性状 

pH 值 

（无量纲） 

CODcr

（mg/L） 

氨氮

（mg/L） 

总磷

（mg/L） 

总氮

（mg/L） 
— — — — — — — 

废水

排放

口 

1 淡黄、略浑 7.4 252 1.60 0.70 38.4 — — — — — — — 

2 淡黄、略浑 7.4 256 1.65 0.69 34.4 — — — — — — — 

3 淡黄、略浑 7.4 264 1.68 0.72 34.9 — — — — — — — 

均值 — — 257 1.64 0.70 35.9 — — — — — — — 

标准限值（mg/L） 6~9 500 35 8 — — — — — — — — 

台绿水青山

（2022）检

字第 285 号 

2022.3.15 

监测项目 

采样点位 
样品性状 

pH 值 

（无量纲） 
色度（倍） 

CODcr

（mg/L） 

BOD5

（mg/L） 

氨氮

（mg/L） 

总磷

（mg/L） 

总氮

（mg/L） 

石油类

（mg/L） 

悬浮物

（mg/L） 

总锌

（mg/L） 

苯胺类

（mg/L） 

总铜

（mg/L） 

废水

排放

口 

1 淡黄、清 7.9 20 136 36.2 0.846 0.65 61.8 ＜0.06 10 ＜0.05 0.06 ＜0.05 

2 淡黄、清 7.9 20 132 36.8 0.877 0.66 60.8 ＜0.06 8 ＜0.05 0.07 ＜0.05 

3 淡黄、清 7.8 20 140 35.1 0.905 0.63 61.3 ＜0.06 11 ＜0.05 0.06 ＜0.05 

均值 — — — 136 36.0 0.876 0.65 61.3 ＜0.06 10 ＜0.05 0.06 ＜0.05 

标准限值（mg/L） 6~9 — 500 300 35 8 — 20 400 5.0 5.0 2.0 

监测项目 

采样点位 
样品性状 

硝基苯类

（mg/L） 

氯苯

（µg/L） 
甲苯（µg/L） 

氟化物

（mg/L） 

TOC

（mg/L） 

二氯甲烷

（µg/L） 

三氯甲烷

（µg/L） 

AOX

（mg/L） 

挥发酚

（mg/L） 

总氰化物

（mg/L） 

甲醛

（mg/L） 
— 

废水

排放

口 

1 淡黄、清 ＜0.2 ＜0.2 ＜2 4.56 25.8 ＜6.13 ＜0.02 0.912 ＜0.01 0.005 0.18 — 

2 淡黄、清 ＜0.2 ＜0.2 ＜2 4.48 25.0 ＜6.13 ＜0.02 0.800 ＜0.01 0.006 0.19 — 

3 淡黄、清 ＜0.2 ＜0.2 ＜2 4.52 22.9 ＜6.13 ＜0.02 0.836 ＜0.01 0.005 0.20 — 

均值 — ＜0.2 ＜0.2 ＜2 4.52 24.6 ＜6.13 ＜0.02 0.849 ＜0.01 0.005 0.19 — 

标准限值（mg/L） 2.0 1.0 0.5 20 — / 1 8.0 0.5 0.5 5.0 — 



浙江东亚药业股份有限公司技改项目环境影响报告书 

浙江泰诚环境科技有限公司                                                                    第 99 页 